PAGE
[image: image1.jpg]

 LEI  N.º 446, de 27  de  fevereiro de 2009.

Dispõe sobre concessão de subvenção ao Clube dos Idosos de Formosa do Sul e dá outras providências.

JORGE ANTONIO COMUNELLO, Prefeito Municipal de Formosa do Sul, Estado de Santa Catarina, no uso das atribuições legais, Faço saber a todos os habitantes do Município, que a Câmara de Vereadores aprovou e Eu sanciono e promulgo  a seguinte Lei:

Art. 1º Fica o Chefe do Poder Executivo Municipal de Formosa do Sul , no ano de 2009, autorizado a subvencionar as atividades culturais promovidas pelo subvencionado CLUBE DOS IDOSOS , localizada na cidade de Formosa do Sul, inscrita no CNPJ n.º 83.830.513/0001-57, no valor total e anual de R$ 22.000,00 (vinte e dois  mil reais).

Art. 2º O Município de Formosa do Sul firmará convênio com a entidade subvencionada, a fim de estabelecer forma de pagamento, prestação de contas, e demais obrigações e deveres.

Art. 3º Para fazer frente às despesas decorrentes da aplicação desta Lei, serão utilizados os recursos constantes no orçamento do ano de 2009.

Art. 4º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 5.º  Revogam-se as disposições em contrário e em especial a Lei N.º 413, de 17 de dezembro de 2007.

Gabinete do Executivo Municipal de Formosa do Sul, em 27 de fevereiro de 2009.

JORGE ANTONIO COMUNELLO

Prefeito Municipal

Registrada e Publicada em data supra.
Rua Antônio Cella, 173 – Centro – Fone (49) 3343-0043 – Fax (49) 3343-0010

Site: www.formosa.sc.gov.br – E-mail: administracao@formosa.sc.gov.br
Formosa do Sul – CEP 89859-000